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25 czerwca 2013

85 milionów na projekty dla bezrobotnych

Potencjalni beneficjenci działań Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, licznie zgromadzeni
w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, mieli okazję zapoznać się ze stanem realizacji
tego programu oraz założeniami najnowszych konkursów ogłoszonych przez Wojewódzki
Urząd Pracy w Kielcach. W spotkaniu uczestniczył członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego Piotr Żołądek

– W tym roku ogłosiliśmy pięć naborów konkursowych. Dotyczą one różnych sposobów
wspierania osób bezrobotnych, w tym jeden stricte ukierunkowany jest na pomoc
niepełnosprawnym bezrobotnym. Dwa konkursy mają na celu podniesienie kwalifikacji kadr
mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w naszym regionie. Natomiast ostatni skierowany
jest do zakładów przechodzących proces restrukturyzacji. Łączna kwota przekazana na
realizację wymienionych zadań to 85 milionów złotych. – poinformował Arkadiusz Piecyk,
wicedyrektor ds. Polityki Rynku Pracy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.
Kontynuując podkreślił, że to już końcówka alokacji. – Do tej pory podpisaliśmy 502 umowy,
których koszt wyniósł 742 miliony złotych. Jestem przekonany, że pozostałe 85 milionów
złotych, zostanie rozdysponowane na dobre projekty, odpowiadające aktualnym potrzebom
rynku pracy. Jednocześnie przypominam, że o środki mogą strać się wszystkie podmioty,
posiadające doświadczenie w realizowaniu podobnego typu projektów. Na zgłoszenia
czekamy od 10 lipca – mówił Arkadiusz Piecyk.

https://www.youtube.com/watch?v=http://www.youtube.com/watch?v=Q2qaWx_OPP8&featu
re=player_embedded

Obecni na sali przedstawiciele instytucji i organizacji, które mogą się ubiegać o środki
finansowe z wdrażanych przez WUP działań, z zaintersowaniem wysłuchali informacji o
konkursach. Przedstawiła je Anna Lizis, zastępca kierownika Wydziału Polityki Rynku Pracy
WUP. – Przed przystąpieniem do wypełniania wniosku należy dokładnie zapoznać się z
dokumentacją konkursową oraz strukturą wypełniania umów o dofinansowanie, która
została zmieniona w tym roku. Nabór do wszystkich projektów rozpoczyna się 10 lipca,
natomiast data zakończenia w przypadku czterech konkursów zamkniętych przypada mniej

https://www.youtube.com/watch?v=http://www.youtube.com/watch?v=Q2qaWx_OPP8&feature=player_embedded
https://www.youtube.com/watch?v=http://www.youtube.com/watch?v=Q2qaWx_OPP8&feature=player_embedded
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więcej na połowę sierpnia bieżącego roku. Jeden konkurs otwarty zostanie zakończony po
wyczerpaniu środków finansowych. Bardzo istotny jest fakt, że wszystkie projekty
prowadzone w ramach ogłoszonych przez nas konkursów będą musiały się zakończyć przed
30 czerwca 2015 roku – podkreśliła Anna Lizis.

Do pierwszego konkursu zamkniętego „Wsparcie osób niepełnosprawnych pozostających bez
zatrudnienia” (nr PO KL/6.1.1/A1/1/13, Konkurs A1) można zgłaszać inicjatywy związane z
aktywizacją zawodową osób niepełnosprawnych pozostajacych bez zatrudnienia m.in.:
szkolenia podnoszące kwalifikacje, staże lub praktyki zawodowe, poradnictwo zawodowe,
wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy w połączeniu z subsydiowanym
zatrudnieniem. Na to działanie przeznaczono 9 milionów złotych. – Ponadto osoby z
dysfunkcją, które zostaną zatrudnione w miejscowości oddalonej o ponad 50 km od miejsca
zamieszkania otrzymają jednorazowy dodatek relokacyjny w wysokości 5 tysięcy złotych
brutto – dodaje Anna Lizis. W drugim konkursie pn. “Wsparcie dla osób pozostających bez
zatrudnienia” ( nr PO KL/6.1.1/A2/1/13, Konkurs A2) wysokość środków przeznaczonych do
zakontraktowania wynosi prawie 24 miliony złotych. Główne założenia tego zadania
pokrywają się z Konkursem A1. Termin zakończenia naboru wniosków w obu powyższych
konkursach ustalono na 16 sierpnia br.

Kolejne dwa konkursy zamknięte skierowane są do pracowników oraz pracodawców. Mają
one na celu podniesienie kwalifikacji kadr zarządzających i zatrudnionych w  mikro, małych i
średnich przedsiębiorstwach poprzez organizację szkoleń ogólnych i specjalistycznych, a
także doradztwo zawodowe. W konkursie „Wsparcie szkoleniowo – doradcze dla
przedsiębiorstw” (nr PO KL/8.1.1/A1/1/13 Konkurs A1) do rozdysponowania jest suma 28
milionów 700 tysięcy złotych, zaś w konkursie „Szkolenia i doradztwo dla przedsiębiorstw
niekorzystających dotychczas ze wsparcia w ramach Poddziałania 8.1.1″ (nr PO
KL/8.1.1/A2/1/13, Konkurs A2) – 16 milionów złotych.

Ostatnim z proponowanych przez WUP działań POKL jest Poddziałanie 8.1.2. Założenia
ogłoszonego w jego ramach konkursu otwartego „Wsparcie dla pracodawców i pracowników
pracodawców przechodzących procesy restrukturyzacyjne” (nr PO KL/8.1.2/A1/1/13,
Konkurs A1) to tworzenie i wdrażanie programów typu “outplacement”, które obejmują np.:
wsparcie psychologiczne, szkolenia i poradnictwo zawodowe, staże i praktyki zawodowe
przygotowujące do podjęcia pracy w nowym zawodzie. Łączna kwota dofinansowania w tym
konkursie to 7 milionów 700 tysięcy złotych. Szczegółowe informacje znajdziecie państwo na
stronie internetowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach w zakładce POKL – Ogłoszone
konkursy 2013 rok.

Kierownik wydziału Polityki Rynku Pracy WUP Waldemar Bujała omówił działania
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prowadzone w ramach POKL w ubiegłym roku. – W sumie otrzymaliśmy 177 milionów euro.
Większa część przekazana została na różne formy wsparcia osób bezrobotnych – 93 miliony.
Pozostałe środki rozdysponowaliśmy na działanie 6.2 – promocję przedsiębiorczości i 8.1 na
szkolenia i usługi doradcze dla osób odchodzących z rolnictwa. Równocześnie z
Powiatowymi Urzędami Pracy realizujemy projekty systemowe, na które w ubiegłym roku
przekazaliśmy 30 milionów złotych. – podsumował Waldemar Bujała.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl

http://www.wrota-swietokrzyskie.pl
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2013/06/gallery_44855_0.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2013/06/gallery_44855_1.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2013/06/gallery_44855_2.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2013/06/gallery_44855_3.jpg

